

Број: IV-06-409/1
Датум: 3. 7. 2026.

На основу члана 103. Статута Универзитета у Крагујевцу (број II-01-384 од 23.04.2024. године – пречишћен текст) са изменама и допунама Крагујевцу (број: II-01-384 од 23.04.2024. године – пречишћен текст) са изменама и допунама (број: II-01-746/5 од 07.10.2025. године) и (број: II-01-166/4 од 27.02.2026. године) и чланова 20., 21. и 22. Пословника о раду Већа Универзитета у Крагујевцу (број: I-01-975 од 15.10.2024. године – пречишћен текст), сазивам

39. седницу Комисије за претходна питања за 07. 07. 2026. године (уторак) са почетком у 10,00 сати у просторијама Ректората Универзитета у Крагујевцу

За седницу предлажем следећи

Д Н Е В Н И Р Е Д

I

Усвајање Извода из записника:

- са седнице одржане 11. 06. 2026. године;
- са седнице одржане 12. 06. 2026. године.

II

Разматрање материјала у оквиру поља

1. Разматрање материјала у оквиру поља медицинских наука:

1.1. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.1.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област Физиологија.

1.1.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област Фармацеутска хемија.

1.1.3. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област Микробиологија и имунологија.

1.1.4. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Педијатрија.

1.2. Извештаји о оцени докторских дисертација

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.2.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Значај дијагностике каротидне атеросклеротске болести и метаболичког статуса код пацијената лечених различитим модалитетима дијализе“ и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.2.2. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Улога осовине IL-33/ST2 у имунопатогенези експерименталног акутног оштећења желуца“ и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.3. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.3.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Иновативна техника уградње ортодонтских мини-имплантата: развој и поређење са стандардном техником на 3D штампаним моделима“ и испуњености услова кандидаткиње Иве Јаковљевић.

1.3.2. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Анализа морфолошких и функционалних карактеристика ретине код пацијената са мултиплом склерозом“ и испуњености услова кандидаткиње Катарине Катанић Пасовски.

1.3.3. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Испитивање повезаности оштећења фибринолизе са степеном поремећаја функције органа и коагулације код пацијената у различитим клиничким стадијумима сепсе“ и испуњености услова кандидаткиње Марије Симоновић.

1.3.4. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Анализа примене различитих модалитета лечења на клиничке исходе, трошкове лечења и квалитет живота пацијената са акутним исхемијским можданим ударом“ и испуњености услова кандидата Виктора Пасовског.

1.4. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.4.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Драгана Кнежевића под називом „Ефекти хипербаричне оксигенотерапије на клиничке и лабораторијске параметре код пацијената са улкусом доњих екстремитета узрокованим периферном артеријском оклузивном болешћу“.

1.4.2. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Немање Ђорђевића под називом „Повезаност одређених полиморфизама гена HIF-1 α са метаболичким синдромом код пацијената са HIV-ом на антиретровирусној терапији“.

1.4.3. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидаткиње Николине Кастратовић под називом „Утицај дуванског дима конвенционалних цигарета и аеросола електронских уређаја за испоруку никотина на регенеративни потенцијал мезенхималних матичних ћелија и инфламацију у хроничним инфламацијским болестима“.

1.4.4. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидаткиње Наталије Соловјове под називом „Антиинфламацијски и хепатопротективни ефекат лиофилизоване козје сурутке у експерименталном моделу акутног хепатитиса“.

1.5. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.5.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Дине Рујевић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Утврђивање ефикасности реминисценцијалне терапије на језичке функције код пацијената са деменцијом у раном стадијуму Алцхајмерове болести“.

1.5.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Милице Чекеревац и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Утицај вредности феталног хемоглобина и примене трансфузије деплазматисаних еритроцита на рани неуролошки исход и промене на централном нервном систему детектоване ултразвучним прегледом превремено рођене новорођенчади“.

1.5.3. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Ане Луковић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Синтеза, карактеризација и испитивање антитуморских својстава динуклеарних комплекса платине(II) и паладијума(II) са 2,3-бис(2-пиридил)пиразином као мостним лигандом на мишјим и хуманим ћелијским линијама“.

1.5.4. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Меланије Тепавчевић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Повезаност СТ коронарографских карактеристика атеросклеротског плака са радиолошким карактеристикама перикоронарног/епикардног масног ткива и параметарима системске инфламације“.

1.5.5. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Иване Лешњак и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Предиктори инфективне етиологије нејасних фебрилних стања“.

2. Разматрање материјала у оквиру поља техничко-технолошких наука:

2.1. Извештаји о избору наставника

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу

2.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање редовни професор за ужу научну област Информационе технологије и Одлука надлежног органа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу.

2.1.2. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање ванредни професор за ужу научну област Моторна возила и мотори и Одлука надлежног органа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу.

Факултет техничких наука у Чачку

2.1.3. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање редовни професор за ужу научну област Менаџмент и Одлука надлежног органа Факултета техничких наука у Чачку.

2.2. Извештаји о оцени докторских дисертација

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу

2.2.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Утицај додавања угљеничних наноцеви у мазиво на радне карактеристике пужних зупчастих преносника“ и Одлука надлежног органа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу.

2.2.2. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Унапређење процеса оспособљавања запослених у области безбедности и здравља на раду применом технологија виртуелне стварности“ и Одлука надлежног органа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу.

2.2.3. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Модел трошкова процеса производње адитивним технологијама“ и Одлука надлежног органа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу.

Факултет техничких наука у Чачку

2.2.4. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Примена технике струјног процесирања у реализацији савремених аналогних електронских кола високих перформанси“ и Одлука надлежног органа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу.

2.3. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс

Факултет за машинство и грађевинарство у Краљеву

2.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент или ванредни професор за ужу научну област Примењена механика.

2.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област Машински материјали.

Факултет техничких наука у Чачку

2.3.3. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни или редовни професор за ужу научну област Информационе технологије и системи.

2.3.4. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Информационе технологије и системи.

2.3.5. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање предавач за ужу стручну област Информационе технологије и системи.

2.3.6. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање предавач за ужу стручну област Информационе технологије и системи.

2.3.7. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Конструкционо машинство.

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу

2.3.8. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент или ванредни професор за ужу научну област Моторна возила и мотори.

2.4. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу

2.4.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Жељка Ђурића под називом „Идентификација оптималних параметара процеса сагоревања биодизел горива у дизел мотору“.

2.5. Промена ментора за израду докторске дисертације

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу

2.5.1. Промена ментора за израду докторске дисертације под називом „Моделно истраживање процеса дубоког извлачења са стањењем при континуално променљивим бочним силама“ кандидата мр Славише Ђачића.

3. Разматрање материјала у оквиру поља природно-математичких наука:

3.1. Извештаји о избору наставника

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу научну област Методологије рачунарства и Одлука надлежног органа Природно-математичког факултета у Крагујевцу.

3.2. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.2.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Температурно осетљиви хидрогелови добијени радијационом полимеризацијом и умрежавањем: утицај услова синтезе на структуру и својства“ и испуњености услова кандидата Анђелке Столић.

3.2.2. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Бентосне алге у процени еколошког статуса река Србије“ и испуњености услова кандидата Кристине Маркељић.

3.2.3. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Вероватносне логике са операторима сличности заснованим на Жакардовом индексу“ и испуњености услова кандидата Маје Дабих.

3.3. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка физика.

3.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Електродинамика, физика плазме и астрофизика.

3.4. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.4.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Реље Драгнића и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Моделовање дифузионог и мембранског транспорта у биолошким ћелијама под утицајем спољашњег магнетног поља“.

4. Разматрање материјала у оквиру поља друштвено-хуманистичких наука:

4.1. Извештаји о избору наставника

Факултет педагошких наука у Јагодини

4.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Методика наставе природе и друштва** и Одлука надлежног органа Факултета педагошких наука у Јагодини.

Економски факултет у Крагујевцу

4.1.2. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Пословна економија** и Одлука надлежног органа Економског факултета у Крагујевцу.

4.1.3. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Рачуноводство, ревизија и пословне финансије** и Одлука надлежног органа Економског факултета у Крагујевцу.

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу

4.1.4. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Немачка књижевност и култура** и Одлука надлежног органа Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу.

4.1.5. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Енглески језик и лингвистика** и Одлука надлежног органа Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу.

4.1.6. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Методика наставе немачког језика и књижевности** и Одлука надлежног органа Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу.

4.1.7. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Дијакхронија српског језика** и Одлука надлежног органа Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу.

4.1.8. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Италијанска књижевност и култура** и Одлука надлежног органа Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу.

4.1.9. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Шпански језик и лингвистика** и Одлука надлежног органа Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу.

4.2. Извештаји о оцени докторских дисертација

Правни факултет у Крагујевцу

4.2.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Полиција као субјект предистражног поступка и процесна вредност прикупљеног материјала у предистрази“ и Одлука надлежног органа Правног факултета у Крагујевцу.

4.3. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс

Економски факултет у Крагујевцу

4.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област Општа економија и привредни развој.

4.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област Рачуноводство, ревизија и пословне финансије.

Факултет педагошких наука у Јагодини

4.3.3. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област Српски језик са методиком.

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу

4.3.4. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент или ванредни професор за ужу научну област Српска књижевност.

Правни факултет у Крагујевцу

4.3.5. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу међународноправну научну област.

Педагошки факултет у Ужицу

4.3.6. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу научну област Педагогија.

Природно-математички факултет у Крагујевцу

4.3.7. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Методика наставе математике.

4.4. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу

4.4.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Ђурђине Јовановић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Анализа колексема модалних глагола *must* и *have to* и њихова конкурентност у дијахронијској перспективи”.

4.4.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Сандре Карајовић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Перцепција и звучни симболизам ономотопеја у стриповима на енглеском и српском језику”.

4.4.3. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Сандре Тешовић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Фашизам након фашизма: Идеологија и култура сећања у романима Елфриде Јелинек”.

5. Разматрање извештаја у оквиру поља уметности:

5.1. Предлози комисија за оцену уметничке заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторског уметничког пројекта

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу

5.1.1. Предлог Комисије за оцену уметничке заснованости теме и испуњености услова кандидата Драга Гарића и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Интерпретативни приступи литературе 21. века за хармонику соло: компаративна анализа домаћег и светског репертоара“.

6. Разматрање материјала у оквиру поља за интердисциплинарне и мултидисциплинарне области:

6.1. Извештаји о оцени докторских дисертација

Факултет медицинских наука у Крагујевцу. Економски факултет у Крагујевцу

6.1.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Анализа примене терапије издате без прописивања рецепата за превенцију и лечење Covid-19“ и Одлука Већа заједничких докторских академских студија Менаџмент здравственог система Факултета медицинских наука у Крагујевцу и Економског факултета у Крагујевцу.

6.2. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата

Факултет медицинских наука у Крагујевцу. Економски факултет у Крагујевцу

6.2.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Утицај интеракције између посла и приватног живота на исходе рада здравствених радника“ и испуњености услова кандидата Марије Симоновић.

6.2.2. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Синдром сагоревања на раду код лекара у Црној Гори: улога психолошких и социо-демографских фактора“ и испуњености услова кандидата Александра Радловића.

6.2.3. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Замор, терет и резилијентност као предиктори квалитета живота код медицинских техничара у психијатријским установама“ и испуњености услова кандидата Михаела Ђачића.

6.3. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације

Факултет медицинских наука у Крагујевцу. Економски факултет у Крагујевцу

6.3.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Бобана Трифуновића под називом „Ефекти организационих фактора на перформансе здравствених организација: примена Balanced Scorecard модела“.

6.3.2. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Весне Малићанин под називом „Утицај сагоревања на међузависност односа лидерства и задовољства послом здравствених радника“.

6.4. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Факултет медицинских наука у Крагујевцу. Економски факултет у Крагујевцу

6.4.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Elijaha Kiprono Toroiticha и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Демографске и социоекономске детерминанте као предиктори обољевања од diabetes mellitus-а тип 2 у популацији одраслог становништва Републике Србије“.

6.4.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Иване Ивановић** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Анализа фактора који су повезани са неодазивањем на скрининг за рано откривање рака дојке код жена старости 50 до 69 година“.

6.4.3. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Ивана Петровића** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Анализа утицаја промене Закона о безбедности саобраћаја у Републици Србији на учесталост алкохолисаних возача моторних возила у друмским саобраћајним незгодама“.

6.4.4. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Маје Лазовић** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Фактори повезани са перципираном спремношћу здравствених радника на територији АП Војводине за деловање у кризним ситуацијама: искуства из пандемије COVID-19“.

6.4.5. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Стефана Милојевића** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Интегрисани модел финансијске писмености руководиоца и организационе перформансе здравствених организација“.

6.4.6. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Ане Аничих** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Ефекти дизајна посла на професионалне ставове здравствених радника“.

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу

6.4.7. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Филипа Филиповића** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Развој мултимодалних генеративних оквира вештачке интелигенције за анализу кардиоваскуларних медицинских слика: генерисање синтетичких података, превођење између модалитета и подршка клиничком одлучивању“.

III Питања и предлози

Проректор за наставу и
студентска питања

Проф. др Дејана Златановић